PORTARIA Nº 1.575/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370039003000370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.575/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ANGELA MARIA
FARDIN DE ANDRADE

AUX. DE SERVIÇOS
DE APOIO A UN. DE

SAÚDE
SEMUS 05 DIAS 20/07/2025 59517/2025

CAMILA CIRIACO AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 05 DIAS 21/07/2025 59647/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
DE MORAES BENEVENUTO

PROFESSOR  PEB  D SEME 02 DIAS 21/07/2025 59515/2025

DEVANAGH MORAES MORENO ROSA  PROFESSOR PEB B SEME 01 DIA 22/07/2025 59267/2025

FRANCIS DE BARROS MOREIRA VIGIA SEME 01 DIA 19/07/2025 59263/2025

GILIANE GOMES DOS SANTOS
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 21/07/2025 59262/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA 22/07/2025 59264/2025

JOAO PAULO GAMA DOS SANTOS MOTORISTA SEMUS 02 DIAS 22/07/2025 59639/2025

JULIANA RODRIGUES DUARTE
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 02 DIAS 21/07/2025 59256/2025

KARLA ALVES SOUZA AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMFA 03 DIAS 22/07/2025 59640/2025

LIDIANI ARDISSON
LEAL FASSARELA

PROFESSOR PEB A SEME 02 DIAS 22/07/2025 59266/2025

LUIZA CELES DA SILVA SANTANA PROFESSOR PEB B SEME 03 DIAS 23/07/2025 59265/2025

MIRIAN TEIXEIRA CLETO LIR AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 21/07/2025 59522/2025

REINALDO DE ALMEIDA MOTTA ELETRICISTA SEMSEG 02 DIAS 21/07/2025 59261/2025

ROGERIA NUNES
CORREA MEIRELES

AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 10 DIAS 16/07/2025 59268/2025

ROSA MARIA SOBRAL ORNELLAS
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 05 DIAS 21/07/2025 59641/2025

ROSIANE ESTEVÃO
 LAGES RODRIGUES

AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 01 DIA 22/07/2025 59257/2025

SHEILA CRISTINA
TREVISOL GUIMARAES

PROFESSOR PEB C SEME 01 DIA 06/06/2025 59215/2025

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROFESSOR PEB B SEME 01 DIA 21/07/2025 59524/2025

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 02 DIAS 20/07/2025 59516/2025

VIVIANE MARTINS OLIVEIRA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 05 DIAS 23/07/2025 59644/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370039003000370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FERNANDO SANTOS MOURA
	Secretário Municipal de Administração (Interino)
	59517/2025
	59647/2025
	59515/2025
	59267/2025
	59263/2025
	59262/2025
	59264/2025
	59639/2025
	59256/2025
	59640/2025
	59266/2025
	59265/2025
	59522/2025
	59261/2025
	59268/2025
	59641/2025
	59257/2025
	59215/2025
	59524/2025
	59516/2025
	59644/2025

		2025-07-30T17:21:21-0300